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Ma rze nia się speł nia ją!!! 

Jed nost ka OSP Sta re Ra dzi ko wo 
z NO WYM ŚRED NIM WOZEM RA TOW NI CZO -GA ŚNI CZYM!

Za rząd oraz człon ko wie Jed nost ki Ochot ni czej
Stra ży Po żar nej w Sta rym Ra dzi ko wie pra gną
po in for mo wać, że po wie lu sta ra niach uda ło
się po zy skać środ ki fi nan so we na za kup no -
we go śred nie go wo zu ra tow ni czo - ga śni cze go.
Szcze gól ne po dzię ko wa nia na le żą się Wi ce mi -
ni stro wi MSWiA Pa nu Ma cie jo wi Wą si ko wi
za ogrom ne za an ga żo wa nie w po pra wę wy po -
sa że nia OSP, a tym sa mym w zwięk sze nie
ochro ny ży cia i mie nia miesz kań ców na sze go
po wia tu. Ogrom ne po dzię ko wa nia rów nież dla
Pa ni Bar ba ry Wdo wiak, Rad nej Ra dy Po wia tu.
Dzię ku je my Ko men dan to wi Ko men dy Wo je -
wódz kiej bryg. Ja ro sła wo wi No wo siel skie mu
i bryg. Jac ko wi Gacz kow skie mu. Dzię ku je my
Rad ne mu Sej mi ku Ar tu ro wi Cza pliń skie mu.
Dzię ku je my rów nież Pa nu Jac ko wi So ko łow -
skie mu za po świę co ny czas i za an ga żo wa nie
w spra wy na szej Stra ży. Po dzię ko wa nie na le ży
się rów nież dla Bur mi strza Mia sta i Gmi ny
Czer wińsk nad Wi słą oraz wszyst kim Rad nym
Gmi ny za za bez pie cze nie środ ków fi nan so -
wych na wkład wła sny. Rów nież chce my po -
dzię ko wać ca łej Ko men dzie Po wia to wej Pań -
stwo wej Stra ży Po żar nej w Płoń sku wraz z Ko -
men dan tem st. bryg. Da riu szem Brze ziń skim
oraz wszyst kim, któ rzy w ja ki kol wiek spo sób
przy czy ni li się do te go, aby nam po móc w po -
zy ska niu no we go sa mo cho du. Bez za an ga żo -
wa nia wy żej wy mie nio nych osób cel nie był by
zre ali zo wa ny. Jesz cze raz DZIĘ KU JE MY!!!

OSP STA RE RA DZI KO WO
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Wi tam z paź dzier ni ko wym wy -
da niem ga ze ty e -wy szo grod. pl 

Z środ ka pan de mii ale nie
o pan de mii. My ślę że ma my wy -
star cza ją co du żo co dzien nych in -
for ma cji o wi ru sie i je go obec no ści
lub nie obec no ści. 

Ob ostrze nia, ogra ni cze nia
i oba wa przed czymś nie wi docz -
nym wy twa rza at mos fe rę stra chu
i nie pew no ści. Izo lo wa nie lu dzi na -
si la sta ny de pre sji. Już dziś wi dać ja -
kie ma my oba wy przed kon tak tem
przed kimś ob cym. We wnętrz ny
strach przed oso bą z ze wnątrz. 

Nie daj cie się. Dbaj cie o sie -
bie I bądź cie otwar ci na lu dzi.

Przy tej oka zji zwra cam się
do Was z proś ba o choć drob ne
wspar cie dla bra ci Or mian. Naj -
star sze go na ro du chrze ści jań skie go
któ ry prze trwał naj więk sze lu do -
bój stwo przed II Woj ną Świa to wą.

Fun da cję Pro Spe pro wa dzo ną
przez Księ dza Ma cie ja Gie ru lę
z Rze szo wa po zna łem pa rę lat te -
mu przy oka zji or ga ni za cji po mo cy
dla Gru zji. Szcze rze Po le cam.

Po zdra wiam 
Pa weł Kło bu kow ski
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Ser decz nie za chę ca my do włą cze nia się w ak cję cha ry ta tyw ną 
dla Pa na An drze ja Woź nia ka. 

Aby po móc moż na wziąć udział: 
• w li cy ta cjach, któ re bę dą do stęp ne pod ad re sem: https://www. fa ce bo ok.

com/gro ups/254915952565102/? ref=sha re
• w lo te riach fan to wych, któ re moż na na być w Miej sko Gmin nej Bi blio te ce

Pu blicz nej w Wy szo gro dzie 
• w kier ma szu książ ki - Miej sko Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na w Wy szo gro dzie 

Wo lon ta riu sze bę dą rów nież kwe sto wać na te re nie Wy szo gro du.

Ak cja Cha ry ta tyw na
dla An drze ja Woź nia ka 

Stra ża cy i mło dzież ze Sło mi na

po ma ga li Zo si

W so bo tę 26.09.2020r. od by ła się wspól na ak cja stra ża ków z OSP Sło -
min oraz mło dych lu dzi, któ rzy po sta no wi li po móc ma lej Zo si. Był to dal -
szy ciąg ak cji zbie ra nia pie nię dzy dla cho rej dziew czyn ki.

Rad ny Gmi ny i Mia sta Wy szo gród Mar cin Siel czak, wraz ze stra ża ka mi
z Ochot ni czej Stra ży Po żar nej, kil ka dni wcze śniej wy sto so wał apel do mło dych lu -
dzi ze Sło mi na, aby ci po mo gli w zbiór ce dla Wa lecz nej Zo si, któ ra zma ga się z rdze -
nio wym za ni kiem mię śni. Zgod nie z ocze ki wa nia mi mło dzież od po wie dzia ła na to
we zwa nie i wraz ze stra ża ka mi ru szy ła po móc w zbiór ce pie nię dzy dla cho rej dziew -
czyn ki.

Miesz kań ców Sło mi na od wie dza ły dwie gru py lu dzi zbie ra ją cych go tów kę
do spe cjal nie przy go to wa nych po jem ni ków oraz pla sti ko we kor ki, któ re moż na by ło
prze ka zy wać w ra mach pro wa dzo nej przez OSP zbiór ki. Miesz kań cy wsi wy ka za li
się hoj no ścią i chęt nie wspie ra li słusz ną ak cję, co osta tecz nie do pro wa dzi ło do uzbie -
ra nia po nad 1600zł i kil ku wor ków pla sti ko wych na krę tek.

Pie nią dze, któ re uda ło się zdo być, zo sta ły w ca ło ści prze ka za ne na kon to dziew -
czyn ki. W ten spo sób miesz kań cy wsi po raz ko lej ny wspar li zbiór kę na rzecz Zo si,
da jąc przy kład wiel kie go ser ca i praw dzi wej chę ci po mo cy. Choć uda ło się zro bić już
tak wie le, zbiór ka wciąż się nie za koń czy ła i dziew czyn ce bra ku je jesz cze 18% ca łej
kwo ty po trzeb nej na le cze nie.

Stra ża cy z OSP oraz mło dzi lu dzie ze Sło mi na bar dzo dzię ku ją wszyst kim miesz -
kań com za oka za ną po moc i ob ser wu ją zbiór kę w na dziei, że uda się ura to wać Zo się.

MAR CIN SIEL CZAK Zbiór kę na krę tek

Nie pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa im. Hen ry ka Sien kie wi cza włą czy ła się
za za an ga żo wa nie w ak cję zbiór kę pla sti ko wych na krę tek. Ucznio wie na -
szej szko ły wie dzą, że każ da, na wet naj mniej sza ilość ze bra nych na krę -
tek, po ma ga w zdo by ciu środ ków na le cze nie i re ha bi li ta cję. Cie szy my
się, że mo że my po ma gać in nym.:)))

Wszyst kim dzię ku je my oraz za an ga żo wa nym w ak cję na uczy cie lom, któ rzy do -
rzu ci li się do zbiór ki  z ser ca DZIĘ KU JE MY i za chę ca my do udzia łu w ko lej nej ak -
cji cha ry ta tyw nej, a Zo si ży czy my po wro tu do zdro wia!

OPIE KUN AN NA GÓ REC KA, JU LI TA GRZY BOW SKA 
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Na zy wam się Ar tem, je stem z Uz be ki sta nu.
Od 6 lat miesz kam w Pol sce, w War sza wie.
Je stem stu den tem Uni wer sy te tu War szaw -
skie go, stu diu ję „Lo gi sty kę i ad mi ni stro wa -
nie w me diach” na wy dzia le dzien ni kar stwa.
Z po cho dze nia je stem Po la kiem! Pol skie po -
cho dze nie mam ze stro ny mo jej ma my.
Od nie daw na je stem człon kiem „MWS Ma -
zo wiec kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej” oraz
ak tyw nym człon kiem „Klu bu Moż li wo ści”.
Je stem bar dzo dum ny z te go, że mia łem
moż li wość wró cić do oj czy zny mo ich przod -
ków, za rów no, jak i od mo men tu jak po sta -
no wi łem, że zo sta nę w Pol sce -mo jej!

Te mat: Kon flikt o Gór ski Ka ra bach. 
Ko lej na „woj na” czy zwy kłe star cia 
gra nicz ne?
Pod ko niec ubie głe go ty go dnia, sy tu acja w re -

gio nie Gór skie go Ka ra ba chu znów moc no się po -
gor szy ła. Do pro wa dzi ły do te go dzia ła nia wo jen ne
po mię dzy Ar me nią i Azer bej dża nem. Czy eska la -
cja kon flik tu do pro wa dzi do praw dzi wej woj ny?
Czy mo że się uda roz wią zać ten spór za po śred nic -
twem in nych państw?

Te ry to rium Gór skie go Ka ra ba chu od lat,
w więk szo ści zaj mu ję lud ność or miań ska, ale też

ist nie ją wio ski oraz mia sta gdzie sta now czą więk -
szość ma lud ność po cho dze nia azer skie go. Przez co
za in te re so wa nie tym re gio nem, obu państw jest
zro zu mia łe. Ko lej ną bar dzo waż ną rze czą jest to, że
na te ry to rium Gór skie go Ka ra ba chu miesz ka ją za -
rów no Chrze ści ja nie, ja ki Mu zuł ma nie. Jest to ko -
lej ny czyn nik pro wa dzą cy do kon flik tu in te re sów.

Pierw sze star cia o Gór ski Ka ra bach po mię dzy
Ar me nią a Azer bej dża nem no to wa ne są już
od 1905 r. Po upad ku Im pe rium Ro syj skie go re -
gion zna lazł się pod wła dzą pań stwa azer skie go.
Pod czas rzą dów ZSRR, Ar meń ska Re pu bli ka So -
cja li stycz na kil ka ra zy ubie gła się o do łą cze nie Gór -
skie go Ka ra ba chu do gra nic Ar me nii, ale żad -
nych  po zy tyw nych  skut ków dla Ar me nii to nie
przy nio sło. W 1988 ro ku po ko lej nej od mo wie or -
miań skie go wnio sku przez wła dze ZSRR, miesz -
kań cy Ar me nii od po wie dzie li ma so wy mi de mon -
stra cja mi. Po kil ku dniach już na te re nie Gór skie go
Ka ra ba chu za czę ły się za miesz ki et nicz ne, po pie ra -
ne przez wła dze or miań skie. Re zul ta tem za mie -
szek by ło prze sie dle nie się znacz nej licz by osób po -
cho dze nia Azer skie go z te re nów Ka ra ba chu oraz
zwięk sze niem już ist nie ją ce go na pię cia w re gio nie.

Wła śnie przez zbiór ca łych tych wy da rzeń
w 1988 ro ku roz po czę ła się praw dzi wa woj na po -
mię dzy Ar me nią i Azer bej dża nem. Wy ni ka mi tej
woj ny trwa ją cej aż do ro ku 1990, by ło ogło sze nie
przez Gór ski Ka ra bach nie pod le gło ści (nie pod le -

głość Gór skie go Ka ra ba chu na dal nie uzna ło żad ne
pań stwo na świe cie) oraz kry zys po li tycz ny w Azer -
bej dża nie, któ ry do pro wa dził do zmia ny wła dzy
i po tęż nych re form w po li ty ce we wnętrz nej kra ju.

Naj waż niej szym skut kiem tej woj ny, tak na -
praw dę by ło to, że bar dzo du ża część lud no ści zo -
sta ła bez da chów nad gło wa mi al bo zo sta ła za bi ta
w trak cie dzia łań wo jen nych. Krwa we i bez względ -
ne rze zi cy wi lów, tra ge die ro dzin ne, strach, tyl ko
to zo sta ło w pa mię ci miej sco wej lud no ści po woj -
nie. W czerw cu te go ro ku już by ło wia do mo, że Ar -
me nia i Azer bej dżan zbli ża ją się ku woj nie. Za -
miesz ki na gra ni cy Ka ra ba chu, wy mia na ognia,
nie po ko je spo łecz ne, to wszyst ko wpły nę ło na to,
że już pod ko niec wrze śnia do szło do po waż nych
dzia łań mi li tar nych. O go dzi nie 6 ra no (cza su lo -
kal ne go) do szło do wy mia ny ostrza łów po zy cji Ar -
me nii i Azer bej dża nu, już w pierw szych wia do mo -
ściach pań stwa na wza jem oskar ży ły się o nie prze -
strze ga nie umo wy po ko jo wej za war tej wcze śniej.
Azer bej dżan pre zen tu je znacz ne stra ty woj sko we
prze ciw ni ka. Ar me nia na to miast mó wi o znisz cze -
niu kil ku śmi głow ców, czoł gów oraz dro nów azer -
skich. Wpro wa dzo ny zo stał stan wo jen ny   w oby -
dwóch kra jach. Ar me nia już w ostat nią nie dzie lę
ogło si ła mo bi li za cję, ale na dal ofi cjal nie nie jest
stro ną kon flik tu. Ak tu al nie wia do mo, że żad na ze
stron, nie od pu ści i jest po waż nie na sta wio na
na kon ty nu owa nie dzia łań wo jen nych.

Je dy nym roz wią za niem na ten mo ment, mo -
że być wpływ or ga ni za cji świa to wych oraz in nych
państw, na na pię tą sy tu ację po mię dzy Ar me nią
i Azer bej dża nem. Więk szość państw już wzy wa ją
stro ny kon flik tu do prze rwa nia ognia. Na to miast
we dług ofi cjal nych Tur cji po pie ra dzia ła nia wo jen -
ne Azer bej dża nu. Tu rec ki pre mier  Re cep  Tay y -
ip Er do gan w nie dzie le bę dąc z wi zy tą w USA, po -
wie dział – „Mo dli my się, aby na si bra cia z Azer -
bej dża nu za trium fo wa li przy naj mniej szych moż -
li wych stra tach”. Oczy wi ście po wy po wie dzi pre -
mie ra, ofi cjal na stro ny Ar me nii oskar ży ła Tur cję
o to, że wy sła ła w re gion Gór skie go Ka ra ba chu ty -
sią ce sy ryj skich na jem ni ków, a tu rec cy ofi ce ro wie
są bez po śred nio za an ga żo wa ni w kie ro wa nie ofen -
sy wą wojsk Azer bej dża nu. Po ja wia ją się też teo rię,
że za ca łą tą woj ną sto ją in te re sy dwóch in nych kra -
jów. A mia no wi cie Ro sji i Tur cji. Ro sja po sia da
dwie ba zy woj sko we na te ry to rium Ar me nii oraz
w znacz nym stop niu wpły wa na po li ty kę Ar me -
nii. Tur cja z ko lei jest bar dziej za in te re so wa na
trium fem Azer bej dża nu. W tym mo men cie cięż -
ko jest okre ślić czy w naj bliż szym cza sie za war ta
bę dzie umo wa po ko jo wa, ale już te raz na pod sta -
wie wy da rzeń hi sto rycz nych, moż na po wie dzieć,
że  kon ty nu owa nie woj ny do pro wa dzi do po waż -
nych strat lud no ści cy wil nej oraz po gor sze niu jej
sy tu acji ma te rial nej.

AR TEM JU RA KO VSKIY

Ar tem Ju ra ko vskiy: kon flikt o Gór ski Ka ra bach. Ko lej na „woj na” czy zwy kłe star cia gra nicz ne?

reklama

Oj ciec Si mon pra cu je ja ko mi sjo narz w Ar -
me nii. Kie dy roz po czął się kon flikt po mię dzy
Ar me nią a Azer bej dża nem co raz wię cej osób
za czę ło pu kać do je go drzwi z proś bą o po -
moc. Z każ dym dniem uchodź ców z Gór ne go
Ka ra ba chu przy by wa. Po wo li za czy na bra ko -
wać wszyst kie go, a zwłasz cza je dze nia, wo -
dy, le ków, ko cy itp. Oko licz ne ro dzi ny przyj -
mu ją po kil ka osób do swo ich do mów. Oj ciec
Si mon po ma ga, ale nie jest w sta nie sam
zor ga ni zo wać więk szej po mo cy…

Fun da cja Pro Spe po ma ga już od wie lu lat
w Gru zji po przez mi sjo na rzy, wspie ra jąc po trze bu -
ją cych i bez dom nych. Mi sjo na rze dzia ła ją tak, aby
lu dziom nie za bra kło naj waż niej szych rze czy ta -
kich jak: le ki, je dze nie, przy bo ry szkol ne, środ ki
czy sto ści czy sprzęt re ha bi li ta cyj ny. Te raz Fun da cja
Pro Spe po ma ga rów nież w Ar me nii. 

Sto sun ki Ar me nia – Azer bej dżan od daw na są
sil nie na pię te. Na gra ni cy or miań sko -azer skiej w re jo -
nie Gór skie go Ka ra ba chu od nie pa mięt nych cza sów

to czą się wal ki. W la tach 90. XX wie ku oba kra je
pod pi sa ły po ro zu mie nie o za wie sze niu bro ni. Te raz
jed nak kon flikt ożył na no wo. Sta ło się to nie spo dzie -
wa nie, z dnia na dzień. Wie lu lu dzi za miesz ku ją cych
te re ny gór skie, opu ści ło swe do mo stwa, po rzu ci ło do -
ro bek swo je go ży cia, ucie ka jąc w oba wie przed śmier -
cią. Nie sie nie po mo cy w stre fie wo jen nej jest nie tyl -
ko bar dzo po trzeb ne, ale rów nież wy ma ga ją ce za an -
ga żo wa nia ze stro ny tych, któ rzy zna ją miej sco wych
lu dzi i ich po trze by. Jed ną z ta kich osób jest O. Si -
mon, któ ry zwró cił się o po moc do Po la ków. 

Oj ciec Si mon pra cu je ja ko mi sjo narz w Ar me -
nii. Kie dy roz po czął się kon flikt po mię dzy Ar me nią
a Azer bej dża nem co raz wię cej osób za czę ło pu kać
do je go drzwi z proś bą o po moc. Z każ dym dniem
uchodź ców z Gór skie go Ka ra ba chu przy by wa. Po -
wo li za czy na bra ko wać wszyst kie go, a zwłasz cza je -
dze nia, wo dy, le ków, ko ców i in nych rze czy nie zbęd -
nych do ży cia. Oko licz ne ro dzi ny przyj mu ją po kil ka
osób do swo ich do mów. Oj ciec Si mon po ma ga, ale
sam nie jest w sta nie zor ga ni zo wać więk szej po mo cy,
a po trze bu ją cych przy by wa z dnia na dzień. Fun da -
cja Pro Spe li czy na Pań stwa po moc i wspar cie ak cji.

W okre sie ogól no świa to wej pan de mii CO VID -19
ta po moc jest po trzeb na bar dziej niż zwy kle. Każ dy
znas mo że do rzu cić swo ją ce gieł kę ipo móc wze bra niu
od po wied niej kwo ty. Po móż my in nym, któ rzy nie ma -
ją gdzie spać, nie ma ją co jeść, nie ma ją le ków, a przede
wszyst kim nie ma ją spo ko ju i nie są bez piecz ni.

Nr kon ta do wpłat w pol skich zło tych:

74 1140 1225 0000 2343 2600 1001
Ty tuł „Po moc dla ofiar”

Link do zbiór ki na zrzut ka. pl:
https://zrzut ka. pl/po moc -dla -ofiar -woj ny -

-w -ar me nii
Link do zbiór ki na Fa ce bo oku:

https://bit. ly/3dDKUvx

Po moc dla Ar me nii
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5 paź dzier ni ka 2020 r. Sta ro sta Płoc ki Ma riusz Bie -
niek po wo łał na 4-let nią ka den cję no wy skład Po wia -
to wej Ra dy Ryn ku Pra cy. To gre mium opi niu ją co -do -
rad cze, któ re in spi ru je przed się wzię cia zmie rza ją ce
do peł ne go i pro duk tyw ne go za trud nie nia. Dzia ła
w za kre sie pla nów i spra woz dań a tak że ra cjo nal no -
ści go spo da ro wa nia środ ka mi Fun du szu Pra cy,  pro -
jek tu Kra jo we go Pla nu Dzia łań, pro jek tów ustaw
w te ma ty ce pro mo cji za trud nie nia, ła go dze nia skut -
ków bez ro bo cia oraz ak ty wi za cji za wo do wej. Po nad to
de cy du je o prze zna cze niu środ ków z re zer wy Kra jo -
we go Fun du szu Szko le nio we go, co po zwa la part ne -
rom spo łecz nym, w więk szym stop niu niż do tych czas,
de cy do wać o prze zna cze niu fi nan so wa nia na szko le -
nia dla szcze gól nie po trze bu ją cych grup pra cow ni -
ków, firm, branż lub re gio nów.

Na pierw szym po sie dze niu w ka den cji funk cję Prze wod ni czą cej Ra -
dy Ryn ku Pra cy po wie rzo no Wi ce sta ro ście Iwo nie Sie roc kiej, któ ra przej -
mie pie czę nad pra ca mi zwią za ny mi z opra co wy wa ny mi do ku men ta mi
stra te gicz ny mi i re ali zo wa ny mi dzia ła nia mi na ob sza rze po wia tu. Funk cję
Wi ce prze wod ni czą ce go ob jął Rad ny Po wia tu Płoc kie go Krzysz tof Wie lec.

Roz po czę to pra ce nad „Stra te gią Elek tro mo -
bil no ści Po wia tu Płoc kie go na la ta 2021-
2036”. Jest to do ku ment któ re go po wsta nie
ma na ce lu wy zna cze nie ram dzia ła nia władz
po wia tu, jak i in nych pod mio tów, na rzecz
roz wo ju elek tro mo bil no ści w Po wie cie Płoc -
kim oraz stwo rze nie efek tyw ne go i bez piecz -
ne go sys te mu trans por tu pu blicz ne go, przy -
ja zne go śro do wi sku po przez re duk cję za nie -
czysz czeń, wpły wa jąc na po pra wę ja ko ści po -
wie trza na te re nie ca łe go po wia tu.

Opra co wa nie do ku men tu przy czy ni się do:
• Stwo rze nia spraw nie funk cjo nu ją ce go sys te mu
ła do wa nia po jaz dów;
• Po pu la ry za cji i wdro że nia naj lep szych prak tyk
w dzie dzi nie wy ko rzy sta nia elek tro mo bil no ści;
• Bie żą cej mo der ni za cji dróg i cią gów ko mu ni ka -
cyj nych;
• Ogra ni cza nia za gro żeń dla zdro wia lu dzi zwią za -
nych z za nie czysz cze nia mi ze źró deł ko mu ni ka cyj -
nych;
• Ogra ni cza nia wiel ko ści tzw. ni skiej emi sji;
• Ogra ni cze nia ru chu pry wat ny mi sa mo cho da mi
na rzecz ko mu ni ka cji zbio ro wej;

• Edu ka cji miesz kań ców na te mat za nie czysz czeń
z ni skiej emi sji

W ce lu re ali za cji po wyż szych za ło żeń po wo ła -
no ze spół pro jek to wy w skła dzie:

– Sta ro sta Płoc ki Ma riusz Bie niek
– Se kre tarz Po wia tu Mi chał Twar dy
– Dy rek tor Wy dzia łu Śro do wi ska i Roz wo ju

Ob sza rów Wiej skich Do ro ta Za krzew ska
– Dy rek tor Wy dzia łu Roz wo ju Go spo dar cze -

go i Pro mo cji Ka ro li na Ko per
– Za stęp ca Dy rek to ra Wy dzia łu Ko mu ni ka -

cji Piotr Kęp czyń ski
– Za rząd Dróg Po wia to wych wPłoc ku Mi chał Ryś
– Wy dział Roz wo ju Go spo dar cze go i Pro mo -

cji Łu kasz Wo do wski – ko or dy na cja prac nad do -
ku men tem

– Fir ma Szko le nia i Do radz two  Ja ro sław Bo -
gusz –  opra co wa nie do ku men tu stra te gicz ne go
na mo cy umo wy z dnia 08.10.2020 r.

Nad zór nad pro wa dzo ny mi pra ca mi spra wu -
je Za rząd Po wia tu w Płoc ku.

Za da nie do fi nan so wa ne ze środ ków Na ro do -
we go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej w ra mach  Pro gra mu Prio ry te to we go 3.4
GE PARD II - trans port ni sko emi syj ny Część 2)
Stra te gia roz wo ju elek tro mo bil no ści

Stra te gia Elek tro mo bil no ści Po wia tu Płoc kie go na la ta 2021-2036

re kla ma

No wa ka den cja Po wia to wej Ra dy Ryn ku Pra cy
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W czwar tek, 01 paź dzier ni ka 2020 ro ku
w mie ście Płoc ku na prze pięk nym Wzgó -
rzu Tum skim w Ho te lu Sta rzyń skim od by ło
się Wal ne Ze bra nie Od dzia łu Płoc kie go
Ma zo wiec kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej.

Spo tka nie roz po czę ło się mi nu tą ci szy w hoł dzie pa -
mię ci zmar łe go Ś. P. Zdzi sła wa Osię głow skie go, ak tyw -
ne go człon ka, jed ne go z współ za ło ży cie li Ma zo wiec kiej
Wspól no ty Sa mo rzą do wej w Płoc ku i wie lo let nie go jej
Prze wod ni czą ce go.

Pod czas spo tka nia pod su mo wa no dzia łal ność Od -
dzia łu w Płoc ku, udzie lo no ab so lu to rium ustę pu ją ce mu
Za rzą do wi oraz wy bra no no we wła dze w na stę pu ją cym
skła dzie:

Prze wod ni czą cy Za rzą du – Krzysz tof Pie trzak
Wi ce prze wod ni czą cy Za rzą du – Pa weł Kło bu kow ski
Se kre tarz Za rzą du – Gra ży na Pie trzak
Czło nek Za rzą du – Iza bel la Chmu ra
Czło nek Za rzą du – Mar cin Wie czo rek
oraz Ko mi sję Re wi zyj ną w skła dzie: 
Prze wod ni czą cy Ko mi sji – Zdzi sław Kwiat kow ski
Czło nek Ko mi sji – Ali cja Ki jek
Czło nek Ko mi sji – Ali cja Ba gniuk
Do ko na no rów nież wy bo ru 13 de le ga tów na Zjazd

Spra woz daw czo -Wy bor czy Ma zo wiec kiej Wspól no ty Sa -
mo rzą do wej, któ ra od bę dzie się pod ko niec li sto pa da b. r. 

Spo tka nie za koń czy ło się uro czy stą ko la cją.

„Stan nad zwy czaj ny? Mo że być ogło szo -
ny w tym ty go dniu, mo że za dwa�trzy ty -
go dnie al bo wca le”. Ta ki ko men tarz
ano ni mo we go przed sta wi cie la pol skie go
rzą du za mie ścił 12 paź dzier ni ka br.
„Dzien nik Ga ze ta Praw na”. To pra wie
jak w lu do wym po rze ka dle, że „na świę -
te go Mar ci na jest śnieg, abo go ni ma”. 

Po co nam stan nad zwy czaj ny?
Tym cza sem już po raz dru gi w tym ro ku za czy -

na się dys ku sja o wpro wa dze niu sta nu nad zwy czaj -
ne go ze wzglę du na Co ViD -19. W kwiet niu br. ha -
ła śli wie do ma ga ła się te go sej mo wa opo zy cja. Nie
trze ba być wni kli wym ana li ty kiem, aby do strzec,
że nie cho dzi ło wów czas wca le o ochro nę zdro wia
i ży cia oby wa te li. Praw dzi wym po wo dem tych żą -
dań był kon sty tu cyj ny za pis sta no wią cy, iż „w cza -
sie sta nu nad zwy czaj ne go oraz w cią gu 90 dni
po je go za koń cze niu nie mo że być skró co na ka den -
cja Sej mu, prze pro wa dza ne re fe ren dum ogól no -
kra jo we, nie mo gą być prze pro wa dza ne wy bo ry
do Sej mu, Se na tu, or ga nów sa mo rzą du te ry to rial -
ne go oraz wy bo ry Pre zy den ta Rze czy po spo li tej,
a ka den cje tych or ga nów ule ga ją od po wied nie mu
prze dłu że niu” (art. 228 ust. 7). Sko ro po par cie
w son da żach opi nii pu blicz nej dla pre zy den ta An -
drze ja Du dy prze kra cza ło znacz nie 50% i da wa ło
mu ogrom ne szan se na zwy cię stwo w pierw szej tu -
rze, a w tle nie wi dać by ło kontr kan dy da ta, któ ry
był by w sta nie mu za gro zić, opóź nie nie wy bo rów
by ło dla opo zy cji je dy nym ra tun kiem. War to za -
uwa żyć, że wszel kie dys ku sje na te mat wpro wa dze -
nia sta nu nad zwy czaj ne go skoń czy ły się jak za do -
tknię ciem, gdy nie od by ły się wy bo ry za pla no wa ne
na 10 ma ja, a opo wie ści o śmier cio no śnych ko per -
tach czy epi de micz nym za gro że niu w ko mi sjach
ucię ły się z chwi lą za re je stro wa nia Ra fa ła Trza -
skow skie go ja ko kan dy da ta na pre zy den ta. Iro ni zu -
jąc moż na by stwier dzić, że te go dnia za koń czy ła
się pan de mia ko ro na wi ru sa w Pol sce. Za czę ły się
wie ce, na któ rych nie dba no o za cho wy wa nie 2-
me tro wych od le gło ści oraz o to, czy lu dzie no szą

ma secz ki, a je dy ną tem pe ra tu rą, ja ką mie rzo no, by -
ła tem pe ra tu ra kam pa nii wy bor czej.   Ty le żar tów,
bo te mat jest po waż ny. Zwłasz cza że znów po wra -
ca i tym ra zem ra czej na se rio. Czy jed nak stan klę -
ski ży wio ło wej, bo o nim mo wa, jest po praw ną for -
mą praw ną or ga ni za cji ży cia pu blicz ne go w okre sie
pan de mii? Tu mam po waż ne wąt pli wo ści.

Czte ry ży wio ły 
Kon sty tu cja RP sta no wi: „W ce lu za po bie że nia

skut kom ka ta strof na tu ral nych lub awa rii tech -
nicz nych no szą cych zna mio na klę ski ży wio ło wej
oraz w ce lu ich usu nię cia Ra da Mi ni strów mo że
wpro wa dzić na czas ozna czo ny, nie dłuż szy niż 30
dni, stan klę ski ży wio ło wej na czę ści al bo na ca łym
te ry to rium pań stwa. Prze dłu że nie te go sta nu mo -
że na stą pić za zgo dą Sej mu” (art. 232). Od ra zu na -
su wa się py ta nie, z ja ką ka ta stro fą lub awa rią mie li -
śmy do czy nie nia? Coś się za wa li ło, coś się po psu ło,
prze sta ło dzia łać w ta kim stop niu, aby nor mal ne
funk cjo no wa nie pań stwa by ło za gro żo ne? Ka ta -
stro fal ne by ły co praw da no to wa nia Mał go rza ty Ki -
da wy -Błoń skiej, ale to uda ło się na pra wić pod mie -
nia jąc ją na Trza skow skie go. No i wresz cie naj waż -
niej sze py ta nie, któ ry z czte rech ży wio łów się
zbun to wał – zie mia, wo da, ogień czy po wie trze? 

Oczy wi ście Kon sty tu cja to akt praw ny, któ re -
go re gu la cje opar te są na du żym stop niu ogól no ści,
a za tem mu si my się po sił ko wać usta wą z 18 kwiet -
nia 2002 r. o sta nie klę ski ży wio ło wej.   Tu od naj -
dzie my de fi ni cję i klę ski ży wio ło wej, i awa rii tech -
nicz nej. Ale na szą uwa gę zwróć my na to, jak de fi -
nio wa na jest ka ta stro fa na tu ral na. „Ro zu mie się
przez to zda rze nie zwią za ne z dzia ła niem sił na tu -
ry, w szcze gól no ści wy ła do wa nia at mos fe rycz ne,
wstrzą sy sej smicz ne, sil ne wia try, in ten syw ne opa -
dy at mos fe rycz ne, dłu go trwa łe wy stę po wa nie eks -
tre mal nych tem pe ra tur, osu wi ska zie mi, po ża ry,
su sze, po wo dzie, zja wi ska lo do we na rze kach i mo -
rzu oraz je zio rach i zbior ni kach wod nych, ma so we
wy stę po wa nie szkod ni ków, cho rób ro ślin lub zwie -
rząt al bo cho rób za kaź nych lu dzi al bo też dzia ła nie
in ne go ży wio łu” (art. 3 ust. 1 pkt 2). Py tam za tem,
jak do szło do po wsta wa nia ko ro na wi ru sa SARS -
-CoV -2? A je śli jest on dzie łem czło wie ka, wy ho do -

wa nym w la bo ra to rium, gdzie tu dzia ła nie sił na tu -
ry? Co cie ka we, do usta wy wrzu co no jesz cze za pis,
iż „ka ta stro fę na tu ral ną lub awa rię tech nicz ną mo -
gą wy wo łać rów nież zda rze nia w cy ber prze strze ni
oraz dzia ła nia o cha rak te rze ter ro ry stycz nym”
(art. 3 ust. 2). Pro szę wy ba czyć, ale o ile jesz cze wi -
ru sy po ja wia ją się sa mo ist nie w przy ro dzie, to ani
ter ro ryzm, ani cy ber prze strzeń ni jak nie ko ja rzy
mi się z na tu rą. 

Te go nie prze wi dzia no
Za łóż my jed nak, że SARS -CoV -2 po wstał ja ko

wy bryk przy ro dy. Epi de mię nim wy wo ła ną od po -
zo sta łych zja wisk, któ re obej mu je de fi ni cja „ka ta -
stro fy na tu ral nej”, od róż nia jed nak bar dzo istot na
ce cha. Wszyst kie one są sto sun ko wo krót ko trwa łe.
Mo gą trwać kil ka se kund, kil ka go dzin, kil ka dni
lub kil ka ty go dni. Dla te go stan klę ski ży wio ło wej
prze wi dzia no na okres 30 dni, z opcją prze dłu że nia
za zgo dą Sej mu na czas okre ślo ny (art. 6 ust. 1 usta -
wy).   Tym cza sem ko ro na wi rus mo że to wa rzy szyć
nam przez la ta. Trud no za tem opty mi stycz nie za ło -
żyć, że w mie siąc upo ra my się z epi de mią i jej skut -
ka mi, al bo że Sejm po mie sią cu zgo dzi się na prze -
dłu że nie sta nu nad zwy czaj ne go np. o 2 la ta. Ozna -
cza to po pro stu, że pol ska Kon sty tu cja z 1997 r. nie
prze wi dzia ła ta kiej sy tu acji. Zresz tą przy znał się
do te go w wy wia dzie dla TVN 24 by ły pre mier
Wło dzi mierz Ci mo sze wicz, je den z jej twór ców.
Ale trud no go ob wi niać choć by o krót ko wzrocz -
ność. Kie dy pra co wa no nad usta wą za sad ni czą,
cięż ko by ło prze wi dzieć, że przy obec nym po zio -
mie me dy cy ny, wo bec wy so kiej kul tu ry sa ni tar nej
w Eu ro pie mo że wy buch nąć epi de mia. Tym bar -
dziej, że ostat nia pan de mia gry py tzw. „hisz pan ki”
mia ła miej sce na Sta rym Kon ty nen cie pra wie 80 lat
wcze śniej. Co praw da w 1963 r. we Wro cła wiu pra -
wie 100 osób za cho ro wa ło na ospę (spo śród nich
sie dem osób zmar ło), ale epi de mia ta mia ła bar dzo
ogra ni czo ny za sięg i wy ga sła po 25 dniach. 

Epi de mie i ter ro ryzm
Po dob nie rzecz ma się od no śnie ter ro ry zmu,

któ ry na szczę ście w Pol sce ni gdy się nie za ko rze nił.
O ile w Eu ro pie Za chod niej po strach sia ły Czer wo -
ne Bry ga dy, gru pa Ba ader -Me in hof czy ETA, o ty le

w PRL -u or ga ni za cja „Ruch” pla no wa ła wy sa dze -
nie w po wie trze po mni ka Le ni na w Po ro ni nie lub…
roz py la nie cuch ną cej cie czy w pla ców kach PKO
w Ło dzi. I choć w no wą rze czy wi stość po 1989 r.
we szli śmy de fac to bez ter ro ry stycz ne go brze mie -
nia, dziś do strze ga my re al ną groź bę za ma chów,
wy ku tą w taj nych ba zach na Bli skim Wscho dzie. 

Naj prost szy wnio sek, ja ki się na su wa, jest ta ki,
że sko ro wio sną te go ro ku w po li tycz nej de ba cie
cał kiem po waż nie po ru szo no wą tek zmia ny Kon -
sty tu cji, to za miast for so wa nia ir ra cjo nal nych po -
my słów in cy den tal ne go wy dłu że nia o 2 la ta pierw -
szej ka den cji pre zy den ta An drze ja Du dy, po win no
się wpro wa dzić do usta wy za sad ni czej unor mo wa -
nia dzia ła ją ce w przy pad ku   wy stą pie nia dzia łań
ter ro ry stycz nych, jak i re gu la cje praw ne na czas epi -
de mii.

Po trzeb ne po ro zu mie nie
Prze pi sy Kon sty tu cji po win ny za wie rać wy raź -

ną de le ga cję dla par la men tu do uchwa le nia no -
wych spe cu staw. Dziś bo wiem w tzw. „usta wie an -
ty ko wi do wej” i ak tach wy ko naw czych ma my za -
sto so wa ne roz wią za nia za re zer wo wa ne dla sta nu
klę ski ży wio ło wej (w art. 21 ust. 1). Mo wa m. in.
o za wie sze niu dzia łal no ści okre ślo nych przed się -
bior ców, na kaz lub za ka zie pro wa dze nia dzia łal no -
ści go spo dar czej okre ślo ne go ro dza ju, obo wiąz ku
pod da nia się ba da niom, le cze niu lub kwa ran tan -
nie. Wy pa da ło by to za tem roz dzie lić. Kon sty tu cja
po win na rów nież   okre ślić mak sy mal ny okres,
w któ rym mo gły by obo wią zy wać naj ostrzej sze ry -
go ry sa ni tar ne, czy li ta kie, któ re w prak ty ce skut -
ku ją lock dow nem. Ra czej nie spo sób so bie wy obra -
zić za mro że nia lwiej czę ści go spo dar ki na dłu żej
niż 2-3 mie sią ce, bez po waż nych re per ku sji spo -
łecz nych. 

A za tem dwa do dat ko we sta ny nad zwy czaj ne,
czy li stan epi de mii i stan za gro że nia ter ro ry stycz -
ne go po win ny zna leźć od zwier cie dle nie w prze pi -
sach Kon sty tu cji, tym bar dziej, że usta wy re gu lu ją -
ce funk cjo no wa nie pań stwa w ta kich sy tu acjach
już ist nie ją i by naj mniej nie są to prze pi sy „mar -
twe”. W tym za kre sie rzą dzą cy po win ni się po ro -
zu mieć z opo zy cją, bo staw ką jest bez pie czeń stwo
na sze go kra ju.

Ra do sław Gaj da – bez par tyj ny dzia łacz (woj.
łódz kie), ko or dy na tor Bez par tyj nych Sa mo rzą -
dow ców i Pol ska Fa ir Play Bez par tyj ni Gwiaz dow -
ski w woj. łódz kim, by ły prze wod ni czą cy Ra dy
Mia sta Zgie rza.

Kon sty tu cja do po pra wy

Wal ne Ze bra nie Człon ków Od dzia łu Płoc kie go Ma zo wiec kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej
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Od 400 lat cu dow ny Ob raz Mat ki Bo -
żej Po cie sze nia kró lu je w Czer wiń -
skiej Ba zy li ce, da rząc swo ich czci cie li
licz ny mi ła ska mi. To tu taj piel grzy -
mo wa li kró lo wie, ksią żę ta oraz wier -
ni po wie rza jąc Jej swo je proś by i szu -
ka jąc po mo cy. 6 wrze śnia 1970 r.
kar dy nał Ste fan Wy szyń ski ko ro no -
wał ob raz a w ubie głą nie dzie lę (6
wrze śnia) uro czy ście świę to wa li -
śmy 50-le cie te go wy da rze nia.

Uro czy stej Mszy św. prze wod ni czył
Ar cy bi skup Sa lva to re Pen nac chi, nun -
cjusz apo stol ski w Pol sce. Wier nych
obec nych na uro czy sto ści po wi tał bi -
skup płoc ki Piotr Li be ra. Wśród zgro -
ma dzo nych go ści zna leź li się m. in. Wi -
ce mi ni ster MSWiA Ma ciej Wą sik, Wi -
ce mi ni ster w Mi ni ster stwie Ro dzi ny,
Pra cy i Po li ty ki Spo łecz ne, Bar ba ra So -

cha, kie row nik de le ga tu ry MUW An na
Że brow ska, wi ce sta ro sta po wia tu płoń -
skie go Krzysz tof Wrze siń ski, Rad ny Sej -
mi ku Wo je wódz kie go Ar tur Cza pliń -
ski, Dy rek tor Biu ra Pro gra mu Nie pod -
le gła Jan Ko wal ski, bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Czer wińsk nad Wi słą Mar cin
Gor tat, prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
Da riusz Szur mak, przed sta wi cie le
służb mun du ro wych, szkół, har ce rze
oraz OSP Czer wińsk nad Wi słą.

Ho mi lię wy gło sił abp Sa lva to re Pen -
nac chio, nun cjusz apo stol ski w Pol sce.
Po wie dział w niej, że chrze ści ja nin nie
jest wol ny od no sze nia krzy ża trosk
i cier pie nia, ale wie, że w trud nych sy tu -
acjach mo że szu kać u Bo ga po cie sze nia,
wspar cia, umoc nie nia.

Pod czas Mszy od by ła się pro ce sja
z da ra mi dla Ar cy bi sku pa. Wy słan nik
Pa pie ża Fran cisz ka otrzy mał świe cę
od Kin gi Prze piór kie wicz, tru skaw ki
i ma li ny od Prze my sła wa Ka niew skie go,

50. rocz ni ca ko ro na cji ob ra zu Mat ki Bo żej Po cie sze nia w Czer wiń sku nad Wi słą

re kla ma

Kro ni ki na wie dze nia ob ra zu Mat ki Bo żej od Jó ze fa Rusz cza -
ka, ofia rę na mi sje sa le zjań skie od Zo fii Pie trzak, chleb i wi no
od Iza bel li i Krzysz to fa Ja nu szew skich.

Ks. Łu kasz Ma sta lerz SDB, ku stosz czer wiń skie go sank tu -
arium ma ryj ne go, wy gło sił dzięk czy nie nie Mat ce Bo żej
za szcze gól ną opie kę nad tym waż nym dla wier nych miej -
scem.

ks. dr Ta de usz Ja rec ki, od czy tał prze sła nie Oj ca świę te go
Fran cisz ka, prze ka za ne z oka zji ju bi le uszu. Pod kre ślił, że obec -
ność w 50. rocz ni cę ko ro na cji nun cju sza apo stol skie go abp. Sa -
lva to re Pen nac chio za pi sze się w hi sto rii te go miej sca i je go re -
la cji do Sto li cy Apo stol skiej. Po dzię ko wał tak że księ żom sa le -
zja nom za opie kę nad Czer wiń ską Ba zy li ką i jej dzie ła mi.

Bp Piotr Li be ra po in for mo wał obec nych, że z oka zji Ro ku
Ju bi le uszo we go w sank tu arium w Czer wiń sku moż na bę dzie
przez naj bliż szy rok uzy skać ła skę od pu stu zu peł ne go.

W ra mach ob cho dów ju bi le uszo wych 10 paź dzier ni ka
w Ba zy li ce od bę dzie się pre mie ra spe cjal nie skom po no wa ne -
go ora to rium „Mat ka z Czer wiń skie go Wzgó rza”, au tor stwa
Pio tra Pał ki oraz ks. Ma riu sza La cha SDB.

Uro czy sto ści w sank tu arium prze bie ga ły z uwzględ nie -
niem re żi mu sa ni tar ne go – na ze wnątrz usta wio no te le bim
trans mi tu ją cy ce le bra cję li tur gicz ną. Nad bez pie czeń stwem
wier nych czu wa li ra tow ni cy me dycz ni z OSP w Ra sze wie
Wło ściań skim.

Ob raz Mat ki Bo żej Po cie sze nia jest ko pią rzym skie go ob -
ra zu Mat ki Bo żej Śnież nej – Sa lus Po pu li Ro ma ni. Wy ko nał
go Łu kasz z Ło wi cza. Naj pierw ob raz zo stał umiesz czo ny
tym cza so wo w oł ta rzu głów nym na dzień od pu stu Mat ki Bo -
żej Śnież nej w 1647 r., jed nak po zo stał tam z wo li lu du Bo że -
go na sta łe. W kro ni kach za pi sa no, że w sierp niu i paź dzier ni -

ku te go sa me go 1647 ro ku od ob ra zu bi ło świa tło, któ re wy -
peł ni ło ca ły ko ściół.

Ob raz Mat ki Bo żej ko ro no wał 6 wrze śnia 1970 r. kard.
Ste fan Wy szyń ski. Obec ność w Czer wiń sku mia ła dla nie go
oso bi sty cha rak ter, po nie waż oj ciec pry ma sa uczył się gry
na or ga nach w na szym mie ście u księ dza Eu ge niu sza Gru ber -
skie go Rok po ko ro na cji ob ra zu do Czer wiń ska zo stał za pro -
szo ny kard. Ka rol Woj ty ła. Na zwał je wte dy „Ja sną Gó rą Czer -
wiń ską”.

W imie niu wła snym oraz Pa ra fii Zwia sto wa nia NMP skła -
da my ser decz ne po dzię ko wa nia wszyst kim oso bom i in sty tu -
cjom oraz służ bom, któ re po mo gły przy przy go to wa niu nie -
dziel nych uro czy sto ści.
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Ob cho dy od pu sto we ku czci św. Ro cha w Rę bo wie ma ją swo ją
bar dzo dłu ga tra dy cję. W nie dzie lę 16 sierp nia 2020 r., zgod -
nie ze sta rym zwy cza jem, zgro ma dzi ły one w ko ście le i wo kół
nie go spo rą gru pę pa ra fian oraz go ści. Do rocz ny od pust w Rę -
bo wie jest waż ną uro czy sto ścią wspól no ty pa ra fial nej, z któ -
rym zwią za na jest moż li wość uzy ska nia da ru du cho we go dla
zmar łych, ja kim jest od pust zu peł ny, czy li da ro wa nie wszyst -
kich kar do cze snych za po peł nio ne grze chy. Ko ściół za chę ca
wier nych do sko rzy sta nia w tym dniu z Sa kra men tu Po ku ty
i przy stą pie nia do Ko mu nii Świę tej. 

Cen tral nym wy da rze niem świę ta, by ła su ma od pu sto wa, na któ -
rą sta rym zwy cza jem przy by wa ją dusz pa ste rze z są sied nich pa ra fii
oraz księ ża stąd po cho dzą cy. W tym ro ku su mia stą i ka zno dzie ją od -
pu sto wym był ks. dr Woj ciech Kuć ko, dy rek tor Wy dzia ły ds. Ro dzin
Ku rii Die ce zjal nej Płoc kiej oraz wy kła dow ca UKSW w War sza wie.
Ks. Dy rek tor przy po mniał po stać św. Ro cha, nie zwy kle ak tu al ną
w do bie dzi siej szej pan de mii. Św. Roch uro dził się w Mont pel lier we
Fran cji. W mło dym wie ku stra cił ro dzi ców. Idąc za ra dą Ewan ge lii,
sprze dał wszyst ko, co miał i roz dał ubo gim (por. Mt 19,21). Na stęp -
nie wy ru szył pie szo z piel grzym ką do Rzy mu. Po dro dze we wło skim
mia stecz ku Acqu apan den te z od da niem pie lę gno wał na po tka nych
po dro dze cho rych, do tknię tych epi de mią dżu my. W Rzy mie prze by -
wał ok. 3 lat, na wie dza jąc ko ścio ły i po ma ga jąc ubo gim i cho rym.
W dro dze po wrot nej sam za ra ził się dżu mą, przy po słu dze cho rym.
Uda ło mu się jed nak ją po ko nać. Nie ste ty w cza sie dal szej wę drów ki
na jed nej z gra nic żoł nie rze uzna li go za szpie ga i uwię zi li. Wy cień czo -
ny tor tu ra mi, po pię ciu la tach wię zie nia zmarł w lo chu. Je go nie win -
ność i świę tość miał po twier dzić na pis, któ ry po ja wił się na ścia nie
wię zie nia: „Ci, któ rzy zo sta ną do tknię ci za ra zą, a bę dą wzy wać na po -
moc św. Ro cha, ja ko swe go po śred ni ka i orę dow ni ka, bę dą ule cze ni.”
Z tej ra cji je go kult sze rzo no szcze gól nie w okre sach epi de mii, któ re
przez wie ki dzie siąt ko wa ły lud ność. Po nie waż opie ko wał się cho ry mi
na dżu mę, czczo no go, ja ko pa tro na i orę dow ni ka ra tu ją ce go
przed za ra zą, a zwłasz cza po wie trzem mo ro wym. Mo że my go na śla -
do wać w je go wraż li wo ści na po trze by lu dzi i do strze ga niu w każ dym
Chry stu sa i mo dlić się przez je go wsta wien nic two o usta nie pan de -
mii ko ro na wi ru sa w Pol sce i na świe cie. Ce le brans po nad to na wią zał
do przy pa da ją cej w tych dniach 100 rocz ni cy bi twy War szaw skiej
i pod kre ślił zna cze nie wia ry tych, któ rzy wów czas ofiar nie bro ni li
nie pod le gło ści Rzecz po spo li tej. 

Na za koń cze nie Mszy św. od by ła się wo kół ko ścio ła pro ce sja
z Chry stu sem Eu cha ry stycz nym. Wśród śpie wów i przy dźwię kach
Or kie stry Dę tej OSP w Rę bo wie wier ni po dą ży li w uro czy stym or -
sza ku nio sąc fe re tro ny, cho rą gwie i fi gu ry, da jąc tym sa mym świa dec -
two swej wia ry i po boż no ści. Na koń cu ka płan po bło go sła wił wszyst -
kich ze bra nych Naj święt szym Sa kra men tem. 

Nie od łącz ną czę ścią od pu stu i do da ją cą spe cy ficz ne go uro ku są
stra ga ny. Zwy cza jem od pu sto wym ku po wa no na nich ob wa rzan ki
i sło dy cze, by na stęp nie czę sto wać ni mi za pro szo nych go ści. Nie gdyś
w każ dej miej sco wo ści urzą dza no za ba wy ta necz ne dla wszyst kich
miesz kań ców, któ re dziś wspo mi na my z no stal gią. Z bie giem lat tra -
dy cje świec kie zwią za ne z od pu stem, jed ne ule ga ją zmia nom, a in ne
od cho dzą w nie pa mięć.

W tym ro ku uro czy sto ści od pu sto we zo sta ły po wią za ne z 100
rocz ni cą Bi twy War szaw skiej, zwa nej Cu dem nad Wi słą. Z tej ra cji
po za koń cze niu ce le bry ufor mo wał się or szak, na któ re go cze le sta nę -
ła Or kie stra Dę ta OSP w Rę bo wie oraz pocz ty sztan da ro we OSP z Rę -
bo wa i Grod ko wa. Za ni mi w kie run ku po mni ka na Pla cu Wol no ści
uda ły się de le ga cje nio są ce kwia ty i zni cze ma ją ce uczcić bo ha ter stwo
obroń ców Oj czy zny. Pod po mni kiem zo stał ode gra ny i od śpie wa ny
Hymn pań stwo wy, po czym roz po czął się przy bi ciu w wer bel ce re -
mo niał skła da nia kwia tów. Ja ko pierw sza kwia ty zło ży ła p. Iwo na
Gor tat, Bur mistrz Gmi ny i Mia sta Wy szo gród. To wa rzy szy ła jej p.
Ma rze na Szy mer ska, Rad na Gmi ny Wy szo gród re pre zen tu ją ca spo -
łecz ność Rę bo wa. Na stęp nie kwia ty zło ży li pre zes OSP w Grod ko -
wie – Ma riusz Ca ban wraz z wi ce pre ze sem OSP w Rę bo wie – Zbi -

gnie wem Ma da ny. Po nich przy szedł czas na mło dzież ze SP w Rę bo -
wie. Oni są ty mi, któ rzy w przy szło ści po win ni prze jąć tro skę o za -
cho wa nie pa mię ci o bo ha te rach i pie lę gno wać du cha pa trio ty zmu.
Ja ko ostat nia de le ga cja kwia ty i zni cze pod po mni kiem zło ży li przed -
sta wi cie le Sto wa rzy sze nia Ra zem dla Rę bo wa – An na Radz ka i Aga -
ta Pa nek. Na za koń cze nie uro czy sto ści pa trio tycz nej wią zan kę pie śni
pa trio tycz nych ode gra ła Or kie stra. Zu peł nie na ko niec ks. Ra fał Bed -
nar czyk, pro boszcz pa ra fii Rę bo wo jesz cze raz po dzię ko wał za udział
w uro czy sto ściach ży cząc jed no cze śnie wszyst kim, aby ten dzień po -
słu żył do za du my nad hi sto rią i współ cze sno ścią na szej Oj czy zny, bu -
dził du mę i po trze bę tro ski o wspól ne war to ści na ro do we, a na de
wszyst ko skła niał do bu do wa nia jed no ści po mię dzy Po la ka mi, bo tyl -
ko wte dy oka zu je my się na praw dę sil ni i nie zwy cię że ni. 

MAŁ GO RZA TA MA DA NY

MIEJ SKA I GMIN NA BI BLIO TE KA PU BLICZ NA FI LIA W RE BO WIE

Bi blio gra fia
Ks. To masz Opa liń ski, Świę ci… znów na zie mię ścią gnię ci, PIW,

Płock 2011, s. 324.

Rębowski odpust ku czci patrona w czasach zarazy 
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Dzień Na uczy cie la w Czer wińsku
14 paź dzier ni ka 2020 ro ku w Ze -
spo le Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi
w Czer wiń sku nad Wi słą ce le bro -
wa li śmy Dzień Edu ka cji Na ro do -
wej, po tocz nie zwa ny Dniem Na -
uczy cie la. Ucznio wie klas:

II TLG, II TLP i II TEG pod opie ką po lo nist -
ki – Mag da le ny Gmur czyk -Okra sy przy go to wa li
pro gram ar ty stycz ny, któ ry w krzy wym zwier cia -
dle ilu stro wał sza rą szkol ną rze czy wi stość.

Ży cze niom nie by ło koń ca. Za rów no z ust
uczniów, jak i dy rek cji po pły nął w kie run ku człon -
ków gro na pe da go gicz ne go bu kiet prze pięk nych
słów. Dy rek tor p. Re na ta Ko za kie wicz wrę czy ła
pod czas uro czy sto ści na gro dy za wy róż nia ją cą pra -
cę, któ re zło ży ła na rę ce: p. Ża ne ty Sob czak, p. Wio -
let ty Woź niak, p. Prze my sła wa Ko tlar czy ka, ks.
Aka cju sza Cy bul skie go oraz p. Ewy Rud nic kiej
oraz p. To ma sza Za błoc kie go.

P. Re na ta Ko za kie wicz po dzię ko wa ła rów nież
człon kom Ra dy Ro dzi ców: p. Edy cie Wit kow -
skiej, p. Mał go rza cie Żół tow skiej oraz p. Ra fa ło wi

Ba tyń skie mu za do tych cza so wą pra cę na rzecz
szko ły oraz za do sko na łą współ pra cę. Po wi ta no
rów nież ro dzi ców, któ rzy we szli w skład Ra dy Ro -

dzi ców: Prze wod ni czą cą – p. Wo let tę Wol ską, Za -
stęp cę – p. Mał go rza tę Żół tow ską oraz Skarb ni -
ka – p. Bren dę.

W śro dę 7 paź dzier ni ka w Szko le Pod sta wo wej im. Kard.
S. Wy szyń skie go w Go ła wi nie mia ła miej sce uro czy stość ślu -
bo wa nia uczniów kla sy I. Dzie ci pod kie run kiem wy cho waw -
czy ni p. Han ny Ma jew skiej za pre zen to wa ły pro gram ar ty -
stycz ny, a na stęp nie zło ży ły uro czy ste ślu bo wa nie na sztan dar
szko ły. Dy rek tor p. Ja nusz Ma jew ski pa so wał uro czy ście każ -
de go pierw sza ka na ofi cjal ne go ucznia na szej szko ły oraz wrę -
czył pa miąt ko we dy plo my. Ro dzi ce ufun do wa li rów nież „roż -
ki ob fi to ści”. Opra wa uro czy sto ści ze wzglę du na pa nu ją cą sy -
tu ację epi de mio lo gicz ną od by ła się bez go ści z ze wnątrz. Ze
wzglę du na ple ne ro wy cha rak ter ślu bo wa nia mo gła w nim
uczest ni czyć ca ła spo łecz ność szkol na z za cho wa niem za sad
dy stan su spo łecz ne go.

TEKST I FO TO: JO LAN TA PI SAR SKA

Ślu bo wa nie klas pierw szych 
w Szko le w No wym Ra dzi ko wie
Dnia 16.10.2020 od by ły się uro czy sto ści z oka zji Dnia Edu ka cji Na ro do wej

oraz Ślu bo wa nie kla sy pierw szej. Dzie ci w tym uro czy stym dla nich dniu ofi cjal nie
ślu bo wa ły i sta ły się peł no praw ny mi ucznia mi. Na dzie ci cze ka ły tak że róż ne za da -
nia do wy ko na nia oraz upo min ki.

Pa so wa nie na ucznia. Szko ła Go ła win
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Mię dzy na ro do wy Dzień 
Bez Prze mo cy
w Ra dzi ko wie

2 paź dzier ni ka – ob cho dzi li śmy 
Mię dzy na ro do wy Dzień Bez Prze mo cy
Te go dnia na sze my śli szcze gól nie kie ru ją się ku ofia rom prze mo cy fi zycz nej czy

psy chicz nej.
Trud no uciec od prze mo cy, jest ona, bo wiem wszech obec na – na uli cach,

w szko le, w te le wi zji. War to, więc sta wić się jej czo ła, re ago wać, kie dy ko muś dzie je
się krzyw da. Krót ki apel przy go to wa li ucznio wie z kla sy VII oraz VIII.

Mię dzy na ro do wy Dzień Krop ki 15.09.2020 
w Nie pu blicz nej Szko le Pod sta wo wej 

im Hen ry ka Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie 
od dzia le przed szkol nym oraz kla sach 1-3 

Na uka w ple ne rze? Dla cze go nie!
W pią tek 25 wrze śnia ucznio wie
z kla sy 1-3 I OD DZIA ŁU PRZED -
SZKOL NE GO z en tu zja zmem włą -
czy li śmy się w ogól no pol ską ak cję,
po rzu ci li śmy swo je kla sy na rzecz
ło na na tu ry. Za miast sie dzieć te go
dnia w szkol nych ław kach, za pla -
no wa li śmy na ukę w le sie i na łą ce.

W Dniu Pu stej Kla sy na uczy cie le
stwo rzy li uczniom moż li wość bez tro -
skie go ob co wa nia z przy ro dą, po nie waż
bli ski, bez po śred ni kon takt z na tu rą
przy no si wspa nia łe efek ty edu ka cyj ne.
Dzie ci ba wi ły się, ob ser wo wa ły, do ty ka -
ły, mie rzy ły, słu cha ły, do świad cza ły
przy ro dy wszyst ki mi zmy sła mi!

Opie kun An na Gó rec ka, Ju li ta
Grzy bow ska, Do ro ta Bart czak

Zbiór ka na krę tek
Nie pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa

im. Hen ry ka Sien kie wi cza włą czy ła się
w ak cję zbiór kę pla sti ko wych na krę tek.
Ucznio wie na szej szko ły wie dzą, że każ -
da, na wet naj mniej sza ilość ze bra nych
na krę tek, po ma ga w zdo by ciu środ ków
na le cze nie i re ha bi li ta cję. Cie szy my się,
że mo że my po ma gać in nym.:)))

Wszyst kim dzię ku je my oraz za an -
ga żo wa nym w ak cję na uczy cie lom, któ -
rzy do rzu ci li się do zbiór ki z ser ca
DZIĘ KU JE MY i za chę ca my do udzia łu
w ko lej nej ak cji cha ry ta tyw nej, a Zo si
ży czy my po wro tu do zdro wia!

Opie kun An na Gó rec ka, Ju li ta
Grzy bow ska, Do ro ta Bart czak

2 paź dzier ni ka – ob cho dzi li śmy
Mię dzy na ro do wy Dzień Bez Prze mo cy

Te go dnia na sze my śli szcze gól nie
kie ru ją się ku ofia rom prze mo cy fi zycz -
nej czy psy chicz nej.

Trud no uciec od prze mo cy, jest
ona, bo wiem wszech obec na – na uli -
cach, w szko le, w te le wi zji. War to, więc
sta wić się jej czo ła, re ago wać, kie dy ko -
muś dzie je się krzyw da. Krót ki apel
przy go to wa li ucznio wie z kla -
sy VII oraz VIII.

29.09.2020 w Ze spo le Szkół
w Czer wiń sku zo stał roz trzy gnię ty kon -
kurs „Na ro do we Czy ta nie 2019”, któ re -
go po my sło daw cą by ła Pa ni Mag da le na
Gmur czyk – Okra sa

W ka te go rii „po mysł” I miej sce oraz
na gro dę otrzy ma ła pra ca zbio ro wa
uczniów Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta -

wo wej im. Hen ry ka Sien kie wi cza w No -
wym Ra dzi ko wie, któ rej opie ku nem by -
ła Pa ni An na Gó rec ka.

2 paź dzier ni ka na stą pi ło ofi cjal ne
wrę cze nie dy plo mów i na gród dla
uczniów bio rą cych udział w kon kur sie
„Wa rzyw no – Owo co we Zwie rza ki Cu -
da ki”. 

Wa run kiem uczest nic twa kon kur -
sie by ło wy ko na nie zwie rząt, ro ślin lub
in nych two rów z wy łącz nie z wa rzyw
i owo ców. Uczest ni kom gra tu lu je my in -
wen cji twór czej.

Opie kun An na Gó rec ka, Ju li ta
Grzy bow ska, Do ro ta Bart czak 

Mię dzy na ro do wy Dzień Krop -
ki 15.09.2020 w Nie pu blicz nej Szko le
Pod sta wo wej im Hen ry ka Sien kie wi cza
w No wym Ra dzi ko wie w od dzia le
przed szkol nym oraz kla sach 1-3 

3 paź dzier ni ka na stą pi ło w na szej
szko le roz strzy gnię cie kon kur su pla -
stycz ne go pn.,, Ży ję zdro wo – jem ko -
lo ro wo,, któ re go ce lem by ło wy kształ -
ce nie u mło dzie ży po staw proz dro wot -
nych po przez ucze nie za sad zdro we go
od ży wia nia. Wy ni ki kon kur su:

1 miej sce – pla kat kla sy 2 TLG 
2 miej sce – pla kat kla sy 2 BSG 
3 miej sce – pla kat kla sy 2 TAP 
WY RÓŻ NIE NIA:
Kla sa 1 TA + TE 
Kla sa 1 TLP 
Kla sa 2 TA + TE 
Wszyst kim na gro dzo nym ser decz -

nie gra tu lu je my. 
W dal szej czę ści ape lu zo sta ła prze ka -

za na uczniom wie dza na te mat zdro we go
od ży wia nia, w tym 10 za sad ra cjo nal ne go
ży wie nia oraz pi ra mi da żyw no ści. Pre zen -
ta cję dla mło dzie ży przy go to wa ła uczen ni -
ca kla sy 2 TLP – Ju lia Mu raw ska, zaś za -
pre zen to wa li ją na fo rum Igor Zie liń ski
oraz Szy mon An drze jew ski. Ucznio wie
obej rze li rów nież krót ki film z pro gra mów
edu ka cyj nych fir my,, Wi nia ry,, przed sta -
wia ją ca za sa dy zdro we go od ży wia nia.

Ko or dy na to ra mi pro jek tu oraz kon -
kur su by ła p. Wio le ta Woź niak oraz p.
Agniesz ka Wi śniew ska.

Dzień Pu stej Kla sy w Nie pu blicz nej 
szko le Pod sta wo wej w No wym Ra dzi ko wie 

Szkol ny kon kurs Ży ję zdro wo 
– jem ko lo ro wo w ZS Czer wińsk
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Za koń czył się ko lej ny etap prac zwią -
za nych z wy mia ną na wierzch ni
na bo isku przy Szko le Pod sta wo wej
w Bul ko wie ze sta rej, as fal to wej
na tra wia stą. Ko lej ny krok to za mon -
to wa nie bra mek oraz pił ko chwy tów
za bez pie cza ją cych bo isko. In we sty -
cja wy ko ny wa na jest si ła mi wła sny -
mi, przez pra cow ni ków Go spo dar ki
Ko mu nal nej przy Urzę dzie Gmi ny
Bul ko wo, przy ogrom nym wspar ciu
i współ pra cy ro dzi ców na cze le z pa -
nią Prze wod ni czą cą Ju sty ną Jan kow -
ską. Bar dzo dzię ku je my Ra dzie Ro -
dzi ców, za ogrom ne za an ga żo wa nie
i wkład fi nan so wy, miej sco wym Rad -
nym oraz wszyst kim miesz kań com,
któ rzy w ja ki kol wiek spo sób wspar li
re ali za cję te go za da nia. Ra zem mo -
że my na praw dę du żo!

No we Bo isko w Bul ko wie

Przed sta wia my ostat nie dwa la ta
cięż kich dzia łań na rzecz roz wo ju
in fra struk tu ry oraz za ple cza spor -
to we go w No wych Łub kach.

Roz wój współ cze snej cy wi li za cji nie sprzy ja ak -
tyw no ści. Co raz wię cej prac wy ko nu je się w po zy -
cji sie dzą cej. Co raz mniej wy sił ku fi zycz ne go wy -
ma ga od nas co dzien ne ży cie. Ak tyw ność fi zycz na
jest bio lo gicz ną po trze bą czło wie ka, za pew nia ją cą
mu za cho wa nie zdro wia. Ruch po wi nien to wa rzy -
szyć czło wie ko wi nie za leż nie od je go płci, wie ku,
czy też wy ko ny wa ne go za wo du. Szcze gól nie waż ne
jest za pew nie nie od po wied nich wa run ków
do upra wia nia spor tu przez dzie ci oraz mło dzież.
Upra wia nie spor tu da je na szym naj młod szym
mnó stwo ko rzy ści. Uczy wy trwa ło ści w dą że niu
do ce lu, po ko ny wa nia wła snej sła bo ści i wia ry
w sie bie. To tak że świet na lek cja zdro wej ry wa li za -
cji, współ pra cy w ze spo le. Upra wia nie spor tu to
rów nież prze ciw dzia ła nie oty ło ści, wal ka z uza leż -
nie niem od In ter ne tu i kom pu te ra.

1) Du że bo isko pił kar skie na któ rym rów nież
znaj du je się bież nia o dy stan sie 60, 80 i 100 me -
trów. Bo isko wy po sa żo ne jest w 3 kom ple ty bra -
mek (ma łe ha lo we, or li ko we i du że sta dio no we).
Obiekt cie szy się du żą po pu lar no ścią po nie waż ko -
rzy sta ją z nie go dzie ci i mło dzież szkol na pod czas
za jęć na lek cji w -f oraz pod czas spę dza nia cza su

wol ne go np. w wa ka cje, jak rów nież w ostat nich ty -
go dniach z obiek tu ko rzy sta ją pił ka rze Klu bu
Spor to we go Zjed no cze ni Bul ko wo. Bo isko po wsta -
ło w ra mach re ali za cji pro jek tu pn. „Zie lo ne pił ko -
chwy ty – od no wa bo iska spor to we go w No wych
Łub kach” – Pro gram Dzia łaj Lo kal nie 2019.

2)  Ma łe i mi ni bo isko  dla naj młod szych
przy pla cu za baw. Bo isko po wsta ło dzię ki pra cy
spo łecz nej lo kal nej spo łecz no ści.

3) Bo isko siat kar skie –  po wsta ło dzię ki pra cy
spo łecz nej lo kal nej spo łecz no ści.

4) Bież nia (60, 80, 100 me trów)  – ele ment
pro jek tu pn. „Zie lo ne pił ko chwy ty – od no wa bo -

iska spor to we go w No wych Łub kach” – Pro gram
Dzia łaj Lo kal nie 2019.

5) Ze wnętrz ny stół do te ni sa za ku pio ny w ra -

mach re ali za cji pro jek tu pn. „Spor to we i kre atyw -
ne la to – mi ni pół ko lo nie w No wych Łub kach” –
Pro gram Dzia łaj Lo kal nie 2020.

6)  Sa la gim na stycz na wy po sa żo na m. in.
w sześć sto łów do te ni sa sto ło we go. Ide al ny obiekt
spor to wy do re ali za cji Pro gra mu SKS Mi ni ster stwa
Spor tu w Szko le Pod sta wo wej w No wych Łub -
kach.

Na efek ty dzia łań ostat nich lat pra co wa ło wie lu
lu dzi: Wójt Gmi ny Bul ko wo p. Ga briel Gra -
czyk – ogrom ny wkład tech nicz ny, pra cow ni czy, fi -
nan so wy, p. Krzysz tof Ja ku biak (na uczy ciel wf) – ko -
or dy na tor pro jek tów, za an ga żo wa nie ogrom nej ilo ści
cza su pry wat ne go na dzia ła nia fi zycz ne i pro jek to we,
dru ho wie OSP No we Łub ki, ro dzi ce i lo kal ni rol ni cy
na cze le z p. Ja nu szem Bi go sem.

„O du cho wej Si le Na ro du 
Świad czy tak że Do bry Sport” – Jan Pa weł II

WZO RO WA IN FRA STRUK TU RA SPOR TO WA W NO WYCH ŁUB KACH 
– SPORT NAJ LEP SZĄ DRO GĄ DO PO KO NA NIA GRA NIC
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„Na ro do we Czy ta nie 2019”

Raj dy Ro we ro we w Gmi nie Ma ła Wieś to już kil ku let nia
tra dy cja. Za każ dym ra zem przy cią ga ją licz ną gru pę mi ło -
śni ków dwóch kó łek. Każ de go ro ku or ga ni zo wa ne są trzy
raj dy, każ dy in ny mi dro ga mi po na szej pięk nej ma łej oj -
czyź nie. Z pierw szym raj dem w tym ro ku ru szy li śmy 30
sierp nia, po ko nu jąc po nad 24 km tra sę ku pół noc nym
gra ni com na szej gmi ny (Ma ła Wieś - Or szy mo wo -Głów -
czyn - Dzier ża no wo - Li win - Świę ci ce - Ści bo ro wo - Ma ła
Wieś). Dru gi rajd mie rzą cy 21km tra sę bie gną cą przez
miej sco wo ści Sta re Gał ki – Chy lin – Za krze wo – Pod gó -
rze – Bro dy Du że – Wę grzy no wo miał miej sce 13 wrze -
śnia, a ostat ni rajd te go ro ku od był się 4 paź dzier ni ka. Te -
go dnia gru pa ro we rzy stów po ko na ła 46 km tra sę z Ma łej
Wsi do są sied niej Gmi ny do miej sco wo ści Bo ro wic. 

29.09.2020 w Ze spo le Szkół
w Czer wiń sku zo stał roz trzy -
gnię ty kon kurs któ re go po -
my sło daw cą by ła Pa ni Mag -
da le na Gmur czyk – Okra sę
W ka te go rii „po mysł” I miej -
sce oraz na gro dę otrzy ma -
łapra ca zbio ro wa uczniów

Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta -
wo wej im. Hen ry ka Sien kie -
wi cza w No wym Ra dzi ko wie,
któ rej opie ku nem by ła Pa ni

An na Gó rec ka.

Ro we rem przez Gmi nę Ma ła Wieś

Każ dy uczest nik otrzy mał pa miąt ko wą ko szul kę od SKW MAL WA oraz pysz ne słod kie ba to ni ki i ro ga li ki na re ge ne ra cje.
Nad bez piecz nym prze jaz dem pod czas na szych Raj dów czu wa li jak za wsze nie za wod ni Stra ża cy Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych z Ma łej Wsi, Pod gó rza i Sta rych Ga łek. Gmin ne Cen trum Kul tu ry Mul tiO sa da w Ma łej Wsi przy go to wa ła dla
wszyst kich ma łą za ba wę... każ dy kto ze brał trzy pie cząt ki (po jed nej z każ de go z 3 za pla no wa nych na ten rok raj dów)
na spe cjal nie przy go to wa nych na ten cel kar tach, pod czas ostat nie go raj du otrzy mał ma ły upo mi nek w po sta ci kub ka
z lo go Mul tiO sa dy. Mo bi li za cja w na szych ro we rzy stach by ła jesz cze więk sza, bo któż nie lu bi otrzy my wać pre zen tów?
Or ga ni za to ra mi raj dów ro we ro wych w Gmi nie Ma ła Wieś jest Wójt Gmi ny Ma ła Wieś, Sto wa rzy sze nie Ko biet Wiej skich
MAL WA oraz Gmin ne Cen trum Kul tu ry Mul tiO sa da w Ma łej Wsi. W imie niu or ga ni za to rów ser decz nie dzię ku je my Stra -
ża kom Ochot ni kom za za bez pie cze nie tra sy i czu wa nie nad bez pie czeń stwem na szych ro we rzy stów.
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2 października nastąpiło
oficjalne wręczenie
dyplomów i nagród dla
uczniów biorących udział w
konkursie „Warzywno –
Owocowe Zwierzaki Cudaki”. 
Warunkiem uczestnictwa
konkursie było wykonanie
zwierząt, roślin lub innych
tworów z wyłącznie z warzyw
i owoców. Uczestnikom
gratulujemy inwencji
twórczej.

OPIEKUN ANNA  GÓRECKA , JULITA GRZYBOWSKA ,

DOROTA BARTCZAK 

„Warzywno – Owocowe 
Zwierzaki Cudaki”

W ubie głym ro ku w Bul ko wie spraw dzi ła się no wa
for mu ła spor to wej ak tyw no ści Se nio rów. W tym ro -
ku Olim pia da od by ła się w Cie cho mi cach. Dru ży ny
Se nio rów mia ły oka zję spraw dzić się w kil ku dys cy -
pli nach spor to wych. Oczy wi ście za wo dy prze bie ga ły
na we so ło, w ko le żeń skiej, życz li wej at mos fe rze,
ale nie za bra kło też, jak na Olim pia dę przy sta ło, du -
cha spor to wej ry wa li za cji.
Im pre zę ofi cjal nie otwo rzy ła Prze wod ni czą ca lo kal -
nych struk tur Pol skie go Związ ku Eme ry tów Ren ci -
stów i In wa li dów Ja dwi ga Kor nesz czuk.  Dys cy pli ny,
w któ rych star to wa li Se nio rzy fak tycz nie wy ma ga ły
od nich du żej spraw no ści i za an ga żo wa nia. Za wod -

Po wia to wa Olim pia da Spraw no ści Se nio rów na We so ło
o Pu char Sta ro sty Płoc kie go Ma riu sza Bień ka

ni cy mu sie li zmie rzyć się m. in. w rzu cie pił ką do ko sza,  cię ciu pi łą „two ja mo -
ja” kło dy drze wa. Oczy wi ście, jak i w po przed niej edy cji, by ło mnó stwo po zy tyw -
nej ener gii i do bre go hu mo ru. Trze ba przy znać, że Se nio rzy z nie zwy kłym za pa -
łem i de ter mi na cją wal czy li o jak naj wyż szą po zy cję swo jej dru ży ny.
W Olim pia dzie udział wzię li  rów nież Wi ce sta ro sta Iwo na Sie roc ka, Prze wod ni -
czą cy Ra dy Po wia tu w Płoc ku Lech Dą brow ski oraz Dy rek tor Płoc kiej De le ga -
tu ry Urze du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go w War sza wie To -
masz Ko mi nek.
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Sza now ni Pań stwo 
Chcie li śmy po in for mo wać iż ZS Wy szo -
gród w dal szym cią gu jest Be ne fi cjen -
tem pro gra mu Era smus plus. Z so bo ty
na nie dzie lę wy je cha ły dwie ko lej ne
mo bil no ści na dwu ty go dnio we prak ty ki
w Mal mo Szwe cji. Po ni żej umiesz czam
no tat kę, któ ra po ja wi się ju tro na FB
szko ły i stro nie oraz kil ka pierw szych
zdjęć. Mo że bę dą chcie li Pań stwo
o tym wspo mnieć. Po nad to in for mu ję
iż w dniu 15.10.2020 w ra mach świa -
to wych Dni Era smu sa, ZS Wy szo gród
włą cza się w 4 e -bieg Era smu sa oraz
or ga ni zu je wy sta wę na sa li gim na stycz -
nej, gdzie po ja wią się fo to re la cje i pre -
zen ta cje uczest ni ków pro gra mu Na szej
Szko ły. Ser decz nie za pra sza my.

11 paź dzier ni ka 2020 kil ka mi nut
po pół no cy 26 uczniów ZS w Wy szo gro -
dzie wraz z opie ku na mi wy ru szy li w dłu -
gą po dróż na dwu ty go dnio we prak ty ki
do Mal mo w Szwe cji. Jest to już dru gi wy -
jazd ko lej nych mo bil no ści prze wi dzia -
nych w za ło że niach fla go we go pro jek tu
szko ły Czas na Staż vol. 2, w ra mach pre -
sti żo we go  pro gra mu edu ka cyj ne go Era -
smus plus, któ re go ZS Wy szo gród jest Be -
ne fi cjen tem już od2018 ro ku. Uczest ni cy
ze spe cjal no ści tech nik lo gi styk, tech nik
ży wie nia i usług ga stro no micz nych oraz
tech nik gra fi ki i po li gra fii cy fro wej bę dą

od by wać sta że u Szwedz kich przed się -
bior ców na by wa jąc tym sa mym klu czo we
kom pe ten cje za wo do we i ję zy ko we.
Wszyst ko to moż li we dzię ki współ pra -
cy z EU Mo bi li ty Sve ri ge (https://www. fa -
ce bo ok. com/eu mo bi li ty sve ri ge/)-
Szwedz kie mu part ne ro wi, któ ry zaj mu je
się or ga ni za cją prak tyk na miej scu.

Uczest ni cy po dró żu ją au to ka rem
do por tu w Świ no uj ściu, a stam tąd pro -
mem do miej sco wo ści Ystad w Szwe cji,
by przy stan kiem koń co wym by ło już
pla no we Mal mo. Ca ła po dróż jest dłu ga
jed nak w Na szym mnie ma niu i po kon -
sul ta cji z ro dzi ca mi uczest ni ków bez -
piecz niej sza niż po dróż dro gą po wietrz -
ną. Ca ły wy jazd stał pod wiel kim zna -
kiem za py ta nia ze wzglę du na dy na -
micz nie roz wi ja ją cą się sy tu ację z CO -
VID -19. Ma my na dzie ję, iż bę dzie rów -
nie uda ny jak wy jazd mo bil no ści 1-2,
któ ry miał miej sce w sierp niu br. By śle -
dzić po czy na nia Na szych uczniów za -
pra sza my na stro nę  www.era smus.zs -
-wy szo grod.pl, gdzie moż na zna leźć fo -
to ga le rię i in for ma cje z wszyst kich wy -
jaz dów - rów nież z pierw szej czę ści pro -
jek tu Czas na Staż, któ ry od by wał się
w Ir lan dii. Są tam rów nież in for ma cję,
jak wziąć udział w ko lej nym wy jeź dzie
pla no wa nym na wio snę 2021. Tym cza -
sem, trzy ma my kciu ki za Na szych Po -
dróż ni ków i cze ka my na dal sze re la cje
z ich po by tu w Szwe cji.

Ucznio wie z ZS Wy szo gród w Szwe cji

W ra mach ob cho dzo ne go w dniach 15-17
paź dzier ni ka Era smus Days ucznio wie na -
szej szko ły wraz z na uczy cie la mi w dniu 15
paź dzier ni ka przy stą pi li do ogól no pol skie go
e -Bie gu Era smu sa. Na star cie e -Bie gu sta -
nę ło 7 czte ro ze spo ło wych szta fet zło żo nych
z uczniów. Do dat ko wą ósmą szta fe tę wy sta -
wi li na uczy cie le na szej szko ły – Be ata
Krysz kow ska, Do ro ta Klus, Piotr Irzyk i To -
masz Ro go ziń ski. Za da niem każ dej szta fe ty
by ło po ko na nie jak naj dłuż sze go dy stan su,
a mie li na to GO DZI NĘ. 

Naj dłuż szy dy stans uda ło po ko nać się uczniom kla -
sy I A – łącz nie prze bie gli 16 km i 270 me trów.

Wy ni ki:
1. Da niel Bal cer, Krzysz tof Bo giel, Łu kasz Mo kos, Se ba -

stian Brze ziń ski – kla sa I A – 16 km 270 me trów.
2. Pa weł Brze ziń ski, Ka mil So bót ka, Pa tryk Kal wa siń ski,

Ka mil Smul ski – kla sa III ŻG – 15 km 800 me trów.
3. Ma riusz Żu ław nik, Ro man Fi li piak, Piotr Dał kie wicz

Adam Olej ni czak – kla sa III RM – 15 km 700 me trów.
4. Be ata Krysz kow ska, Do ro ta Klus, Piotr Irzyk, To masz

Ro go ziń ski – na uczy cie le – 15 km 650 me trów.
5. Na ta lia Ko bla, Do mi ni ka Wit kow ska, Adam Mysz kow -

ski, Pa tryk Pa nek – kla sa II Dp – 15 km 200 me trów.
6. Ka rol Piąt kow ski, Mi chał Kac przak, Ja kub Dał kie wicz,

Ku ba Sob czak – kla sa I L – 13 km 750 me trów.
7. Ka ro li na Wa siak, Le on No wak, Da niel Ro giń ski, Wik -

tor Skroń ski – kla sa I ŻG – 13 km 590 me trów.
8. An na Krze miń ska, Kin ga Szmu le wicz, Wik to ria Osiń -

ska, Pa tryk Ol szew ski – 13 km 100 me trów.
Wszyst kim oso bom bio rą cym udział w przy go to wa niu

bie gu skła da my wiel kie po dzię ko wa nia.

Uczest ni kom ży czy my dal szych suk ce sów.

Era smus Days 
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Bo ru ta Mo tors Za trud ni 
sprze daw cę urzą dzeń Stihl
Oso bę do sprze da ży i ser wi so wa nia

urzą dzeń z ma ły mi sil ni ka mi. 
Sprze daż czę ści. 

Ob słu ga skle pu in ter ne to we go. 

W za kres obo wiąz ków wcho dzić bę dzie:
ob słu ga Klien ta na skle pie, 

pra ce ser wi so we 
(w trak cie pra cy za ple nia my szko le nie

tech nicz ne w za kre sie na pra wy 
ma łych sil ni ków)

Bo ru ta Mo tors Wy szo gród 
ul. Re bow ska 66 te le fon 242311006

ma il bo ru ta@bo ru ta.biz

Ogło sze nie 
drob ne

Nieruchomości 

Sprzedam działkę rolną w miejscowości

Ciućkowo usytuowaną przy drodze

Wyszogród- Mała Wieś, w niedalekiej okolicy

(ok. 2 km) biegnie droga krajowa Płock -

Warszawa. Działka posiada na przeważającym

obszarze III klasę ziemi oraz małe skrawki ziemi

z IV i V klasą Tel: 603 104 003. 

SPRZEDAM gospodarstwo rolne 2,403 ha

z małym stawem w miejscowości Grodkowo

gm. Wyszogród (2 działki cena uśredniona:

8 zł za m². Kontakt 502648422

Wik tor Cier lik i Kac per Ma słow ski Mi strza mi Płoń ska w te ni -
sie sto ło wym w grze de blo wej. Chłop cy za ję li pierw sze miej -
sce wy gry wa jąc wszyst kie me cze. Bar dzo do brze spi sa li się
rów nież na si po zo sta li re pre zen tan ci. Dru gie miej sce za jął
Ka mil Ma jew ski z Ery kiem Cy tac kim, a po dium za mknę li Łu -
kasz Kro kow ski z Mi ło szem Świt kie wi czem. Łącz nie przy wo -
zi my 6 me da li do No wych Łu bek. W Mi strzo stwach wy stą pi ły
rów nież Ola Ka liń ska w pa rze z ab sol went ką na szej szko ły
Emi lią Kra śniew ską oraz Ma ja Słu pec ka z Ali cją Gron czew -
ską (naj młod sza za wod nicz ka Mi strzostw). Cie szy fakt, że
cięż kie tre nin gi u p. Krzysz to fa Ja ku bia ka na za ję ciach SKS
przy no szą efek ty. Gra tu lu je my i je ste śmy bar dzo dum ni z po -
sta wy na szych re pre zen tan tów szko ły!

Ogłoszenia/reklama

NO WE ŁUB KI Z MI STRZO STWEM PŁOŃ SKA
W TE NI SIE STO ŁO WYM – GRA DE BLO WA
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Od początku września z inicjatywy nauczyciela w-f
p.Krzysztofa Jakubiaka w Szkole Podstawowej w
Nowych Łubkach rozpoczęła się Szkolna Liga Tenisa
Stołowego. W związku z ograniczeniem
międzyszkolnych zawodów sportowych, w tym roku w
szkołach zaleca się organizację dla uczniów
wewnętrznych zawodów. Szkoła w Nowych Łubkach
wychodzi naprzeciw tym ograniczeniom i jednym z
działań jest właśnie Szkolna Liga Tenisa Stołowego,
która rozpoczęła się we wrześniu i potrwa aż do
czerwca 2021 roku, w ramach której rozegranych
zostanie co najmniej 10 kolejek. Liga podzielona jest
na dwie kategorie wiekowe: klasy 1-3 oraz klasy 4-8.
Nagrodą główną są profesjonalne rakietki do tenisa
stołowego dla zwycięzców ligi.

Pierwsza kolejka została już rozegrana we wrześniu. Poniżej
wyniki i klasyfikacja:

KLASY 4-8
I – LIGA
1. Eryk Cytacki - 10 pkt
2. Wiktor Cierlik - 9 pkt
3. Aleksandra Kalińska - 8 pkt
4. Łukasz Krokowski - 7 pkt
5. Miłosz Świtkiewicz - 6 pkt
6. Kamil Majewski - 5 pkt
7. Kacper Masłowski – 4 pkt
8. Kacper Krokowski – 3 pkt (spadek do II ligi)
9. Jakub Sadkowski – 2 pkt (spadek do II ligi)
10. Maja Słupecka – 1 pkt (spadek do II ligi)

II – LIGA
1. Karol Majewski (awans do I ligi)
2. Jakub Bigos (awans do I ligi)
3. Jakub Osiak (awans do I ligi)
4. Bartosz Majewski
5. Paweł Rutkowski
6. Julia Sadkowska
7. Szymon Strzelczak
8. Anna Brzuska (spadek do III ligi)
9. Amelia Marciniak (spadek do III ligi)
10. Mateusz Osiak (wycofanie z ligi)
III – LIGA
1. Jakub Feliciak (awans do I ligi)
2. Fabian Ziębiński (awans do I ligi)
3. Kacper Grabarczyk (awans do I ligi)
4. Jakub Izydorski
5. Karol Bigos
6. Maja Bigos
7. Kacper Izydorski
KLASY 1-3
I – LIGA
1. Alicja Gronczewska – 10 pkt
2. Jakub Grabarczyk – 9 pkt
3. Adrian Zając-Józwiak - 8 pkt
4. Alan Ziębiński – 7 pkt
5. Nikola Słupecka
6. Damian Żochowski
7. Miłosz Cytacki
8. Aleksandra Pietrzak
9. Nicola Rakowski (spadek do II ligi)
10. Zuzanna Bigos (spadek do II ligi)

II – LIGA
1. Szymon Kiełpiński (awans do I ligi)
2. Martyna Działkowska (awans do I ligi)
3. Natalia Pyrzyńska
4. Aleksandra Piasecka
W kolejnych miesiącach Liga będzie mogła być kontynuowana

dzięki realizacji projektu pn. „Sport i zdrowie w Nowych Łubkach” w
ramach Programu „Zdrowie dla Płocka” Fundacji Orlen.

SZKOLNA LIGA TENISA STOŁOWEGO W NOWYCH ŁUBKACH

PRO GRAM „Zdro wie dla
Płoc ka” w No wych Łub kach

Wnio sek Szko ły Pod sta wo wej w No wych Łub kach prze szedł po zy -
tyw ną oce nę w ra mach na bo ru do pierw szej edy cji pro gra mu „Zdro -
wie dla Płoc ka”. Dzię ki te mu szko ła otrzy ma do fi nan so wa nie o war -
to ści 4.000 zł na re ali za cję pro jek tu pn. „ZDRO WO I SPOR TO WO
W NO WYCH ŁUB KACH”. Au to rem wnio sku i ko or dy na to rem pro jek -
tu jest na uczy ciel w -f p. Krzysz tof Ja ku biak. Ce lem głów nym pro jek -
tu jest pro wa dze nie do dat ko wych za jęć spor to wych oraz wy kła dów
do ty czą cych zdro we go sty lu ży cia dla dzie ci i do ro słych w No wych
Łub kach. W ra mach pro jek tu zo sta nie rów nież za ku pio ny no wy stół
do te ni sa sto ło we go, trzy kom ple ty bra mek pił kar skich o roz mia -
rze L, M i S, pił ko chwy ty oraz ze staw gier i za ba wek!!! W tym miej -
scu Szko ła Pod sta wo wa w No wych Łub kach pra gnie po dzię ko -
wać  Wój to wi Gmi ny Bul ko wo – Ga brie lo wi Gra czy ko wi  za po moc
w otrzy ma niu do fi nan so wa nia Wspar cie fi nan so we otrzy ma ło łącz -
nie 28 pro jek tów z Płoc ka i ca łe go po wia tu płoc kie go.
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